

Az oktató személyi-szakmai adatai

Név: Dr. Lugosi József PHD
Munkakör, beosztás: egyetemi adjunktus
Kar: Gazdaságtudományi, Egészségtudományi és Szociális Kar
Intézet: Szociális Munka és Diakónia Intézet
Tanszék: Diakónia és Keresztyén Szociális Tanulmányok Tanszék
Email: lugosi.jozsef@kre.hu
Felsőfokú végzettsége és szakképzettsége, az oklevél kiállítója, éve
Eötvös Loránd Tudományegyetem Bölcsészettudományi Kar - történelem szakos középiskolai tanári diploma „jeles” minősítéssel, 1994 Eötvös Loránd Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar - jogász diploma „cum laude” minősítéssel, 1996
Eötvös Loránd Tudományegyetem Jogi Továbbképző Intézet - társasági szakjogász diploma, 2002 Nyári Európai Jogi Szemináriumon: „A magyar jogrendszer harmonizációja az EK jogához” „jól megfelelt” eredménnyel, 1996
Eötvös Loránd Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar – levelező tagozaton PhD képzés – abszolutórium; 2012 ELTE ÁJK Idegen Nyelvi Lektorátus német szaknyelvi képzés (társasági és kereskedelmi jog, az Európai Unió közjoga és magánjoga) 2012
Doktori Tanulmányok (PhD, CSc, DLA)
Doktori (PhD) védés éve: 2022, Eötvös Loránd Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar Állam – és Jogtudományi Doktori Iskola
Tudományág: állam és jogtudomány
Disszertáció címe: A jogérvényesítés jogszociológiai aspektusai a polgári peres eljárásban
2022. február 21. doktori szigorlat „summa cum laude” minősítés, 2022. május 16. nyilvános vita – A jogérvényesítés jogszociológiai aspektusai a polgári peres eljárásban” c. dolgozat tárgyában „summa cum laude” minősítéssel a doktori értekezés sikeres megvédése; 2022. június 13. Az Egyetemi Doktori Tanács – az illetékes tudományági doktori tanács döntését figyelembe véve – a 2022. június 13 –i határozatával részemre a doktori (PhD) fokozat odaítélését állam – és jogtudományok tudományágban „summa cum laude” minősítéssel jóváhagyta.
További munkahely(ek), munkatapasztalat:

1998. július – 2000. augusztus Térségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat (Dorog) – családjogi ügyek

2005. március – 2006. december 31. Munkajogi tárgykörben oktatási tevékenység - Instant Food Kft. (Esztergom).

2010. szeptember – 2011. február Pázmány Péter Katolikus Egyetem Információs Technológiai és Bionikai Kar Esztergomi Tagozat – jogi alapismereteket, valamint szerzői jogot és szellemi tulajdont érintő tantárgyak oktatása

Egyéb szakmai tevékenységek:

KONFERENCIA-RÉSZVÉTELEK ÉS KONFERENCIA-ELŐADÁSOK

1. Doktoranduszok I. Pécsi Találkozója, Pécs 2011. év május hó 13. napja, az előadás címe: *„A keresetindítással kezdeményezett és a kereset ellenérdekű féllel való közléséig terjedő eljárás összehasonlítása a polgári nemperes eljárással”*;
2. Magánjogot oktatók Egyesülete és az ELTE Állam- és Jogtudományi Kara szervezésében megrendezett tudományos konferencia Budapest, 2011. június 17-18.: „Európai jogi kultúra, megújulás és hagyomány a magyar civilisztikában” címmel. Az előadás (és tanulmány) címe: *„Jogérvényesítés a határokon átnyúló, nem vitatott polgári és kereskedelmi ügyekben, az Európai Unióban és Magyarországon”*;
3. „Az új Alaptörvény és a jogélet reformja” elevezésű doktorandusz-konferencia, SZTE ÁJTK, Szeged, 2011.november 26. Az előadás (és tanulmány) címe: *„Magyarország Alaptörvénye és a hatályos Polgári perrendtartás célja, alapelvei”*;
4. PPKE JÁK Doktori Iskola és Magánjogi Kutatócsoport – Polgári eljárásjogi és nemzetközi magánjogi kutatásokat végző doktoranduszok és doktorjelöltek I. Országos Konferenciája, Budapest, 2012. február 17. Az előadás (és tanulmány) címe: *„A követelés behajtásának esélyei és lehetőségei a hatályos magyar végrehajtási jogban”*;
5. ELTE ÁJK Doktori Iskoláinak konferenciája Budapest, 2012. április 20. Az előadás (és tanulmány) címe: *„Az eljárás megindítása az EU jogában”*;
6. „Állam és jog – kodifikációs kihívások napjainkban” c. konferencia SZTE ÁJTK Szeged, 2012.május 30. Az előadás (és tanulmány) címe: *„Lehetséges változatok a Pp.121.§ (1) bek. első tagmondatának módosítására – kodifikációs kísérlet”*;
7. „Állam és magánjog – Törekvések és eredmények az Európai Unió joga, a nemzetközi magánjog, polgári jog, és polgári eljárásjog keretrendszerében” elnevezésű Magánjogot Oktató Egyesülete (MOE) által 2012.év június hó 8-9. napján szervezett konferencia, Budapest; az előadás (és tanulmány) címe: *„Perindítás polgári ügyekben az angol-szász jogrendszerben”*;
8. A Széchenyi István Egyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskolája 2012. december 7., Győr - „A magyar jogrendszer átalakítása – a kodifikáció napjainkban” című konferenciája; az előadás címe: *„Keresetelési jog és perbeli legitimáció”*;
9. „Új jogalkotási perspektívák és tendenciák Magyarországon és az Európai Unióban” című Polgári Eljárásjogi és Nemzetközi Magánjogi Kutatásokat Végző Doktoranduszok és Doktorjelöltek II. Országos Konferenciája Budapest, 2013. február 15. Az előadás (és tanulmány) címe: *„A polgári peres eljárás kialakulásának előzményei és a polgári per kezdetei Magyarországon”*;
10. „A bíró és a jogi képviselő az új Polgári perrendtartásban” című előadás a Magánjogot Oktatók Egyesületének Konferenciáján, SZIE Állam- és Jogtudományi Kar, Győr, 2013.június 15-16.
11. „Perelőfeltételek a hatályos német Polgári perrendtartásban” címmel előadás tartása a SZE DF ÁJK Doktori Iskola által „az állam és a jog alapvető értékei”

címmel megrendezett doktorandusz-konferencián, SZIE Állam- és Jogtudományi Kar, Győr, 2013. december 13.

12. „*A perelőfeltételek rendszere a hatályos német, osztrák és svájci Polgári perrendtartásban*” címmel előadás tartása a PPKE JÁK által szervezett az „Az EU új és megújuló jogforrásainak szerepe a magyar magánjog fejlődésében” címmel polgári eljárásjoggal és nemzetközi magánjoggal foglalkozó doktoranduszok és doktorjelöltek számára rendezett III. Országos Konferencián, PPKE JÁK, 2014. március 14.

13. „*A jogvédelmi igény*” c. előadás tartása/prezentálása az ELTE Állam és Jogtudományi Doktori Iskola Jubileumi – az állam- és jogtudományi és a politikatudományi doktori iskola megalakulásának 20 éves évfordulójára szervezett - Doktori Konferenciáján - Budapest, 2014. június 13.

14. „*Az érdemi perbebocsátkozás a kísértékű és az általános szabályok szerint lefolytatott perben*” c. előadás megtartása a Szegedi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar Doktori Iskola által szervezett és Szegeden 2014. június 25-n megrendezett ALAPELVEK ÉS ALAPJOGOK c. országos tematikus konferencián.

15. „*A jogvédelmi igény, a jogvédelmi érdek és a kereseti jog*” c. előadás megtartása a Magánjogot Oktatók Egyesülete és a Károli Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Karának szervezésében megrendezett tudományos konferencián-Budapest, 2014. június 28.

16. „*A jogérvényesítés átmeneti és tényleges akadályai a hatályos polgári peres eljárásban*” c. előadás megtartása a Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc Állam- és Jogtudományi Kar Doktori Iskolája által szervezett „A jogtudomány sajátossága” című PhD - Konferencián -Győr, 2014. december 12.

17. Az ELTE ÁJK Jog-és Társadalomelméleti Tanszék által szervezett „Jogi érvek hétköznapi használata” című K109439.számú, az OTKA által támogatott, jogtudattal, joghasználati stratégiákkal, jogismerettel foglalkozó alapkutatáshoz kapcsolódó konferencia és műhelybeszélgetés - résztvevő, az észrevételek kifejtése külön írásműben (tanulmányban)- 2015. február 23.

18. „*Jogérvényesítés-igényérvényesítés*” c. előadás megtartása a PPKE JÁK által szervezett a „Határokon átnyúló viták rendezése: törekvések és megoldások” címmel, polgári eljárásjoggal és nemzetközi magánjoggal foglalkozó doktoranduszok és doktorjelöltek számára rendezett IV. Országos Konferencián, PPKE JÁK, 2015. március 13.

19. „*Keresetjog és kereseti jog*” c. előadás megtartása a Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc Állam- és Jogtudományi Kar Doktori Iskolája által szervezett „A jogtudomány sajátossága” című PhD - Konferencián - Győr, 2015. december 11.

20. „*A polgári per jogszociológiai megközelítésben*” c. előadás prezentálása a Doktoranduszok Országos Szövetsége (DOSZ) Tavaszi Szél elnevezésű 2016. év április hó 15.- 17. között megrendezésre került multidiszciplináris

- konferenciáján, a konferencia helye: Óbudai Egyetem (Budapest VIII., Tavaszmező u. 15-17. sz.), az előadás megtartásának időpontja: 2016. április 16.
- 21.** ELTE ÁJK Állam – és Jogtudományi és Politikatudományi Doktori Iskoláinak doktorandusz konferenciája, helye: Budapest, ELTE ÁJK 2016. év június hó 10. napja, az előadás (és az annak szerkesztett változatát tartalmazó tanulmány) címe: *„A polgári per kialakulásának társadalmi gyökerei”*;
- 22.** KONFERENCIA – Rendvédelmi és katasztrófavédelmi – jogi és igazgatási – kihívások és válaszok – az elmúlt időszak tapasztalatai tükrében 2016. december 2., Pécsi Tudományegyetem Állam-és Jogtudományi Kar (7600 Pécs, 48-as tér 1.), a Baranya Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság által szervezett tudományos konferencia, az előadás címe: *„A keresettel érvényesített jog”*;
- 23.** *„From the conflict situation to the formation of the civil lawsuit”* c. előadás megtartása a Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc Állam- és Jogtudományi Kar Doktori Iskolája által szervezett *„A jogtudomány sajátossága”* című PhD - Konferencián – Győr (9026 Győr, Áldozat u.12.), 2016. december 16.
- 24.** *„A bíróság előtti jogérvényesítés peres felek részéről fennálló személyi feltételei”* c. előadás tartása a „Jogalkotás és jogalkalmazás a XXI. század Európájában Országos Doktorandusz Konferencia, a Doktoranduszok Országos Szövetsége (DOSZ) Jogtudományi Osztály (JTO) szervezésében – Budapest, 2017. március 17. Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Kar (1042 Budapest, Viola u. 2-4.).
- 25.** *„Jogérvényesítés a polgári (peres) eljárásban – bírósági aspektusból”* – a Doktoranduszok Országos Szövetsége által szervezett XX. Tavaszi Szél elnevezésű multidiszciplináris Konferencia 2017., március 31.- április 02., a konferencia színhelye: Miskolci Egyetem (3515 Miskolc, Egyetem út), az előadás megtartásának időpontja: 2017. március 31.
- 26.** Jubileumi Konferenciák – az ELTE ÁJK Alapításának 350.évfordulója alkalmából – *„Jogi kultúra, jogtudat és jogászképzés”*, az ELTE ÁJK Jog-és Társadalomelméleti Tanszéknek a PPKE JÁK-al és a SZTE ÁJTK-al együttműködésben szervezett konferenciája – 2017. június 16. ELTE ÁJK Kari Tanácssterem (1054 Budapest, V., Egyetem tér 1-3.) - hallgatóságként résztvevő.
- 27.** *„Igényérvényesítés a polgári (peres) eljárásban felperesi nézőpontból”* című előadás tartása *„A társadalom szolgálatában – felkészülés és felkészítés a katasztrófavédelmi kihívások tükrében”* címmel rendezett a Baranya Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság és a PTE ÁJK által szervezett multidiszciplináris konferencián, a konferencia helyszíne: Pécs, 2017. november 23., Pécsi Tudományegyetem Kultúratudományi, Pedagógusképző és Vidékfejlesztési Kar Pécs, Szántó Kovács János u.1/B.
- 28.** *„Jogérvényesítés a polgári perben alperes szemszögéből”* c. előadás megtartása a Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc Állam- és Jogtudományi Kar Doktori Iskolája által szervezett *„A jogtudomány sajátossága”* című PhD - Konferencián

– Győr (9026 Győr, Áldozat u.12.), 2017. december 11.

29. „*A jogérvényesítés és a polgári peres eljárás költségei*” – a Doktoranduszok Országos Szövetsége által szervezett XXI. Tavaszi Szél elnevezésű multidiszciplináris Konferencia 2018., május 4.- május 6., a konferencia színhelye: Széchenyi István Egyetem (9026 Győr, Egyetem tér 1.), az előadás megtartásának időpontja: 2018. május 5.

30. „*A jogérvényesítés alaptörvényi garanciái*” – c. előadás tartása az ELTE ÁJK Állam – és Jogtudományi és Politikatudományi Doktori Iskoláinak VI. jubileumi doktorandusz konferenciáján, a konferencia helye és ideje: Budapest, ELTE ÁJK 2018. év június hó 7. napja

31. „*A konfliktushelyzetek társadalmi mozgatórugói*” című előadás tartása a „Közrend és biztonság – katasztrófavédelmi kihívások Magyarországon” címmel rendezett a Baranya Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság és a PTE ÁJK által szervezett multidiszciplináris konferencián, a konferencia helyszíne: Pécs, 2018. november 23., Pécsi Tudományegyetem Állam-és Jogtudományi Kar Pécs, 48-s tér 1..

32. „*Vitakultúra a magyarországi társadalmi valóságban*” c. előadás megtartása a Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc Állam- és Jogtudományi Kar Doktori Iskolája által szervezett „A jogtudomány sajátossága” (The Peculiarity of Jurisprudence) című PhD - Konferencián – Győr (9026 Győr, Áldozat u.12.), 2018. december 13.

33. „*A rendszerváltás után bekövetkező társadalmi változások hatása a jogérvényesítésre Magyarországon*” – a Doktoranduszok Országos Szövetsége által szervezett XXII. Tavaszi Szél elnevezésű multidiszciplináris Konferencia 2019., május 3.- május 5., a konferencia színhelye: Debreceni Egyetem Állam- és Jogtudományi Kar (4028 Kassai út 26.), az előadás megtartásának időpontja: 2019. május 4.

34. „*A konfliktushelyzet kialakulása a magánjogi jogvitákban*” c. előadás megtartása a Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc Állam- és Jogtudományi Kar Doktori Iskolája által szervezett „A jogtudomány sajátossága” (The Peculiarity of Jurisprudence) című PhD - Konferencián – Győr (9026 Győr, Áldozat u.12.), 2019. december 13.

35. „*A bírói jogalkalmazás jogszociológiai összefüggései*” – a Doktoranduszok Országos Szövetsége által szervezett XXIII. Tavaszi Szél (eredeti időpont: 2020. május 1-3., a koronavírus-járvány miatt elhalasztva, az új időpont: 2020. október 16.) elnevezésű multidiszciplináris online Konferencia, 2020. október 16.

36. „*30 éves a Szociális törvény, 30 éves a Károli*” tudományos konferencia – Budapest, 2023. november 22. KRE Gazdaságtudományi, Egészségtudományi és Szociális Kar (1132 Budapest, Reitter Ferenc u. 132.) – szekcióvezetés „*A szociális törvény három évtizede*” megjelölésű szekcióban (a szekció előadói: Lakner Zoltán Lehel, Dr. Pulay Gyula Zoltán, Dr. Lakatos Hedvig, Dr. Homicskó

Árpád Olivér).

37. „Az új Polgári Perrendtartás első öt éve” tudományos konferencián „Az írásbeli ellenkérelem formai és tartalmi követelményei, a hiányos és elkésett alperesi ellenkérelem jogkövetkezményei” c. előadás tartása – Budapest, 2023. november 23- 24., MTA Társadalomtudományi Kutatóközpont Jogtudományi Intézet, MTA Magyar Tudományok Háza (1097 Budapest, Tóth Kálmán u. 4.) – A Magyar Tudomány Ünnepe.

38. „A lakhatáshoz való jog szabályozása a nemzetközi egyezményekben és az Alaptörvényben” című előadás tartása a KRE GESZK (1131 Budapest, Reitter F. u. 132.sz.) által a 2023/2024. évi tanév tavaszi félévében meghirdetett „lakhatási (lakáspolitikai) kutatószeminárium” gyakorlati (szemináriumi) képzés keretében 2024. év február hó 23. napján.

39. A lakhatáshoz való jog szabályozása a nemzetközi egyezményekben és az Alaptörvényben” című előadás tartása a Károli Gáspár Református Egyetem Gazdaságtudományi Egészségtudományi és Szociális Kar (1131 Budapest, Reitter F. u. 132. sz.) által 2024. év április hó 30. napján szervezett „stratégia, értékek, felelősség, bizalom” című szakmai – tudományos konferencia „lakhatás és lakáspolitikai” szekciójában.

40. „Gyermekevédelem a bírósági joggyakorlatban” című előadás tartása a Károli Gáspár Református Egyetem Gazdaságtudományi, Egészségtudományi és Szociális Kar Szociális Munka és Diakónia Intézet és az Állam – és Jogtudományi Kar Kálvin János Keresztyén Szociális Kutatóműhelye által szervezett és a Kecskemét Egészségügyi és Szociális Intézményének Igazgatósága támogatásával megrendezett „Konferencia az óvodai és iskolai szociális munkáról” című Kecskeméten (helyszín: Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Dísztermében (6000 Kecskemét, Kossuth tér 1.) 2024. május 22-i szakmai-tudományos konferencián.

41. „Legislation and judicial (administrative) law in private legal relations and social law - from a management theory perspective” című angol nyelvű előadás megtartása a “Leaders between role model and idol” címmel a KRE GESZK és GBFE által Budapesten (1092 Budapest, IX., Ráday u. 28. sz. alatt a KRE Hittudományi Karán), 2024. szeptember 4-6. között szervezett Christian Leadership Conference elnevezésű nemzetközi szakmai-tudományos konferenciáján (az előadás tényleges megtartására 2024. szeptember 6-án került sor).

42. Részvétel a Szent Adalbert Közép- és Kelet-Európai Kutatásokért Alapítvány/St. Adalbert Foundation for Research on Central and Eastern Europe, az Esztergomi Hittudományi Főiskola/Theological College of Esztergom, Právnická Fakultá Universitá Karlova (Károly Egyetem Jogtudományi Kara – Prága)/Faculty of Law Charles University, Prague által Esztergomban, 2025. év március hó 7. napján szervezett “Felekezeti - Nemzet -

Turizmus/Confession – Nation – Tourism” elnevezésű nemzetközi szakmai-tudományos konferencián.

43. *“A lakhatáshoz való jog szabályozása a magyar Alkotmánybíróság gyakorlatában”* című előadás megtartása a IV. Ipar 4.0. Konferencia – Lakás – lakáspolitikai – lakhatás a XXI. században című szakmai-tudományos konferencia 2025. április 29-n a Károli Gáspár Református Egyetem Gazdaságtudományi, Egészségtudományi és Szociális Karán Budapesten (1131 Budapest, Reitter Ferenc u. 132.).

44. *“A gyermekbarát igazságszolgáltatás kihívásai a XXI. században”* című előadás megtartása a Gyermekjogi Civil Koalíció és az ELTE Társadalomtudományi Kar “Realitás vagy Illúzió? A gyermekjogok jövője” című közös szakmai tudományos konferenciáján az MTA 200 programsorozat keretében 2025. november 20-án az ELTE Társadalomtudományi Karán (1117 Budapest, Pázmány Péter stny. 1/A.).

Egyesületi tagság:

2022. szeptember 29. - MTA köztestületi tagság, MTA Állam – és Jogtudományi Bizottsági tagság

2022. szeptember 6. - Magyar Jogász Egylet, Komárom-Esztergom Megyei területi szervezeti tagság

Ösztöndíjak, díjak, elismerések:

1991: a Magyar Szent Korona Szövetség, a Nemzeti Kaszinó és az Eötvös Lóránd Tudományegyetem BTK Történelem Segédtudományai Tanszék által a szentkorona – eszmével kapcsolatban meghirdetett tudományos pályázaton II. helyezés;

2000: Magyar Jogász Egylet Komárom-Esztergom Megyei Szervezete által kiírt pályázaton II. helyezés, a pályamunka címe: *„A bírói függetlenség, mint alkotmányos alapelv érvényesülése a polgári peres eljárásban”*;

2005: Magyar Jogász Egylet által kiírt szakmai – tudományos pályázaton III. díj, a pályamunka címe: *„Átjárhatóság a rész- és teljes munkaidejű, illetve a határozott és határozatlan idejű munkaviszonyban”*;

2008: Magyar Jogász Egylet által kiírt szakmai – tudományos pályázaton III. díj a pályamű címe: *„A kereseti kérelemhez kötöttség értelmezése a bírói gyakorlat tükrében”*.

2009: A Közigazgatási Bírák Egyesülete által 2008. október 27-én meghirdetett és a Bírósági Határozatok 2008/12. számában közzétett pályázati felhívásra benyújtott, kitűzött I. pályadíjra érdemesnek ítélt munka címe: *„Pályázat a közigazgatási bíráskodás továbbfejlesztésére vonatkozó koncepció kidolgozása érdekében.”* Települési Önkormányzatok Országos Szövetsége (TÖOSZ)

Az oktató publikációi (MTMT link,) MTMT2_ publication list: Lugosi József (Állam – és Jogtudomány, polgári eljárásjog, jogszociológia), MTMT: 10047968,

<https://m2.mtmt.hu/api/author/10047968>

Az oktató ORCID ID¹: 0009-0006-3489-3507

¹ Az ORCID ([Open Research and Contributor Identifier](https://openaccess.mtak.hu/orcid/)) egy nemzetközileg általánosan elfogadott szerző azonosító kód (pl. 0000-0002-9139-8370), mely biztosítja a kutató egyértelmű azonosítását.
<https://openaccess.mtak.hu/orcid/>